

Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost naší paní ředitelky

Rádi bychom se podělili o velký úspěch naší školy. Dne 11. 4. 2024 paní ředitelka Mgr. et Mgr. Ivana Melichárková získala za svoji neúnnavnou a obětavou práci pro školu a za prosazování moderních metod do výuky Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost.

Pod jejím vedením naše škola dokáže splňovat požadavky moderního školství, které rozvíjí osobnost a vzdělává žáky pro život v klidné a přátelské atmosféře. K žákům má laskavý a vstřícný přístup, využívá inovativní metody výuky, provází žáky jejich učebním pokrokem, učí je překonávat překážky a věří v potenciál každého. Nejen, že má neuvěřitelný přehled, ale také školu zapojuje do různých projektů, spolupracuje s pedagogickou fakultou, dělá hodně práce navíc a dělá to pro ostatní.

Tímto bychom jí rádi poblahopřáli a poděkovali za její vlídné vedení, vstřícné jednání s kolegy a každodenní podporu při naší práci. Přejeme jí mnoho sil a optimismu při plnění a dosahování všech dalších stanovených cílů.

Libuše Švecová



Rozhovor Šimona Melichara ze 6.D s paní ředitelkou

Jak jste se dostala k této funkci?
Vyhrála jsem konkurz.

Na co jste na naší škole pyšná?
Na snahu učitelů o co nejlepší aktivitu a práci našich žáků.

Jaké učíte předměty?
1. stupeň, FIE, SPP a výchovu k hodnotám.

Máte ráda své místo?
Samozřejmě. Cítím se tu moc dobře a mám ráda i kolegy i žáky.

Jaké máte koníčky?
Lyžování, plavání, šití, pletení, čtení.

Fandíte hokeji?
Občas, zvláště při velkých turnajích!

Spolupráce s Pedagogickou fakultou MU

Naše škola, jako místo praxí budoucích učitelů, se zapojila do projektu pokusného ověřování kurzu Lepší provázející učitel - lepší kolega. Součástí tohoto kurzu je i spolupráce s fakultou MU. V rámci společného základu v předmětu pedagogická diagnostika jsem vedla tři semináře u studentů druhého ročníku. Při názorné ukázce, jak se učíme v kruhu, jsme si povídali o používání portfolií ve výuce českého jazyka. Studenti si prohlédli portfolia žáků 6. B a 7. D. Vzájemná diskuse byla oboustranně obohacující.

Zpětná vazba studentů:

...velmi inspirující koncept, informace byly velmi užitečné, portfolia vidím teď jako velké plus, jeden z nejlepších seminářů za celé studium, líbilo se mi sezení v kruhu, oceňuji, že jsem si mohla prohlédnout portfolio žáka...

Ve škole jsme měli návštěvu z Pedagogické fakulty MU, včetně dvou kolegyn z Portugalska a studenta, který prošel seminářem Učíme /se/ v kruhu. Strávili jsme společně inspirativní čas ve třech kruzích, které jsem facilitovala, s dětmi z deváté a šesté třídy. Transparentní kruhová komunikace generuje sama o sobě bezpečné prostředí, jak říkají děti - jsme si tak nějak blíží a spolu.

Zpětná vazba od kolegyn:

...příjemná atmosféra ... oceňuji snahu nechat promluvit všechny děti během hodiny ... témata mohla zanechat v žácích ponaučení do budoucnosti ... zasáhla mě reflexe dětí po aktivitě – jak je důležité být zdravý a pomáhat druhým...



Očima K. Šoukalové, T. Terschové, M. Fridlové a V. Nedělové:

„Myslíme si, že bylo hezké říci si životní příběh bezrukého Frantíka, vyvolalo to v nás pocit odhodlanosti, síly a sebevědomí k děláni věcí, o kterých jsme si dříve myslely, že nám nepůjdou. Mohly jsme se ujistit, že jsou i horší věci v životě než to, že se nám něco nepovede. Byla to pro nás skvělá zkušenost. V kruhu jsme se mohli otevřít a nechat pocity, ať plynou. Jsme rády, že jsme se dozvěděly něco nového a cítily se při tom příjemně.“

Děkuji všem za spolupráci, setkání, důvěru a vzájemnou inspiraci.

Michaela Leichmannová

Kavárny pro rodiče



Každý měsíc nabízíme odpolední kavárny pro rodiče, děti a přátele školy.

V 2. pololetí tohoto školního roku proběhlo setkání pro rodiče předškoláků, na kterém bylo možné se seznámit s filozofií naší školy. Dále se uskutečnilo setkání pro rodiče a žáky 5. tříd, na němž všichni získali informace o výuce na 2. stupni a specifikách 6. třídy. Další úspěšnou akcí bylo herní odpoledne deskových her, ochutnávka jídel ze školní kuchyně a výstava žákovských prací.

Petra Mendlová

Akce 2. stupně 2. pololetí

Sotva uschnul inkoust na vysvědčení z prvního pololetí, byl tu začátek toho druhého. Už tak krátký únor byl ještě zkrácen jarními prázdninami, ale přesto byl nabit soutěžemi. Uskutečnilo se školní kolo recitační soutěže, okresní kolo v konverzační soutěži v anglickém jazyce, okresní kolo zeměpisné olympiády a školní kolo matematické soutěže Pangea. Žáci devátých tříd si vyzkoušeli přijímací zkoušky nanečisto, které jim nastavily zrcadlo toho, jak jsou zatím v přípravě úspěšní.

Letos počasí nepřálo lyžování a tak březnové turnusy lyžařských kurzů čelily nepříznivým podmínkám. Kurzu sedmých tříd z Hynčic pod Sušinou poskytl sníh „Moravský ledovec“ na Pradědu, bohužel sportovní třídy si lyžování a snowboarding letos neužily. Akční učitelé jim však připravili pestrý náhradní program. Dále v měsíci proběhly akce spojené s projektem PNS, biologická olympiáda, matematická soutěž Pythagoriáda a na konci měsíce anglické divadlo Peter Black II.

Duben odstartovala recitační soutěž v ruském jazyce a povedená akce parlamentu „zamrznutí“. Poté jsme již začali držet pěsti všem devátákům, neboť se blížil termín jejich přijímacích zkoušek. Pilotně jsme jim dopřáli možnost se intenzivně připravovat v rámci upraveného rozvrhu a nyní s odstupem času můžeme říct, že jejich výsledky byly nadprůměrné. Naši osmáci se místo toho vydali do ČNB, kde se seznámili s taji této organizace a financí. Sedmáci si pohráli s živými hady. Vybraní žáci si zasoutěžili v anglickém jazyce v rámci soutěže Into the Wild with English Guide a v okresním kole biologické olympiády.

Devátáci si na Den Země připravili tradiční aktivity pro žáky prvního stupně. Dalším vrcholem měsíce dubna byla jednodenní exkurze do Kutné Hory, která je jednou z památek UNESCO u nás. Opravdový klenot.

Na přelomu dubna a května se vydali naši žáci na pětidenní zájezd do Švýcarska. Nesmíme zapomínat na naše sportovce, kteří se první květnový

den místo volna, zúčastnili Sportovního dne s Globusem, kde předvedli svou zdatnost. Další úspěšnou akci zorganizoval žákovský parlament a to Den společenského oděvu a etikety. Jelikož zároveň proběhlo focení tříd, je tato akce zdokumentována. Šestáci se dozvěděli důležité informace v rámci preventivního programu Městské policie. Využili jsme i nabídku organizačního výboru MS v hokeji konaném v ČR a zájemci z řad žáků sportovních skupin se mohli těšit na pravou nefalšovanou atmosféru utkání MS mezi Dánskem a Norskem v Praze. Tím pádem se tak podíleli na historickém rekordu v návštěvnosti MS v hokeji! A zlato zůstalo doma! Na konci května žáci v rámci exkurze navštívili historické centrum města Krakov a bývalý koncentrační tábor Osvětim. Také proběhl druhý ročník pingpongového turnaje žáků.

Červen se nesl ve znamení výletů tříd a výletů do Moravských Knínic na výuku jízdy na koních. Navštívili nás zápasníci z USA a tak jsme si mohli v hodinách procvičit angličtinu v praxi. Významnou akcí měsíce června byl celoškolní projekt, tentokrát na téma „Knihománie“. Žáci si na tento den vybrali dílny, ve kterých si mohli vyzkoušet např. tvorbu komiksu, záložek, ručního papíru, šifrovat nebo ilustrovat text, navštívit Ústřední knihovnu Masarykovy univerzity nebo si poslechnout audioknihu. Jedním z vrcholů pololetí byly závěrečné projekty devátáků. Projekty byly velmi kreativní a žáci při jejich prezentacích působili profesionálně a sebejistě. Urazili velkou cestu. Byl čas se s nimi (a nejen s nimi) poslední den rozloučit a vypustit je do další etapy jejich života. Přejeme hodně úspěchů a štěstí. S ostatními na shledanou v září!

Lucie Kovářová

ENGLISH JUNGLE - soutěž v anglickém jazyce na 1. stupni KAŽDÝ MŮŽE PŘEDVÉST, CO V NĚM JE!

Školní kolo ZŠ Horácké náměstí

Letos opět soutěžili všichni, písemnou část školního kola psaly všechny děti a do ústního kola tedy postoupily ty nejúspěšnější.

Ústní část pak proběhla 18. a 20. března 2024, sešlo se 10 dětí za každou kategorii. Celkem se tedy zúčastnilo třicet dětí. V ústní části soutěže děti přednesly připravenou básničku nebo zazpívaly písničku, dále popisovaly obrázek a samozřejmě musely také odpovídat na otázky zkoušejícím paním učitelkám a pánům učitelům. Mnoho dětí si vedlo velmi dobře, a proto nebylo lehké rozhodnout o vítězích jednotlivých kategorií, kteří postupují do městského kola.

Výsledky školního kola

3. ročník:

1. místo: Ema Kotrbáčková 3.A,
2. místo: Ester Frýdková 3.A,
3. místo: Gabriel D'Amico 3.C

4. ročník:

1. místo: Bartoloměj Dus 4.D,
2. místo: Lucie Říhová 4.A,
3. místo: Viktorie Šedivá 4.D

5. ročník:

1. místo: Zuzana Kratochvílová 5.D,
2. místo: Sára Havlenová 5.D,
3. místo: Keisya Kusumoharwanto 5.C

Městské kolo

Pět žáků z 1. stupně se dne 18. dubna 2024 zúčastnilo městského kola soutěže v anglickém jazyce English Jungle. Městské kolo se již tradičně konalo na ZŠ J. A. Komenského v Brně-Husovicích a probíhalo v podobném duchu jako kolo školní, mělo písemnou i ústní část a bohatou účast těch nejlepších žáků z Brna.

Naši žáci dosáhli vynikajících výsledků a jsme na ně moc pyšní!

Výsledky městského kola

5. kategorie – 6. místo: Zuzana Kratochvílová 5.D
4. kategorie – 3. místo: Bartoloměj Dus 4.D
3. kategorie – 8. místo: Ema Kotrbáčková 3.A
2. kategorie -1. místo: Veronika Kratochvílová 2.C
1. kategorie - 13. místo: Jiří Turek 1.C

Všem dětem děkujeme za reprezentaci školy a gratulujeme k báječným výsledkům v náročné konkurenci žáků z celého Brna.

Jana Gregorová

Školní kolo konverzační soutěže v německém jazyce



I tento školní rok se naši žáci jazykových tříd z 2.stupně zúčastnili školního kola konverzační soutěže v německém jazyce. Všichni si zkusili napsat písemnou část, která testovala slovní zásobu, gramatiku a také porozumění textu a poslechu. V kategorii 6.-7. tříd zazářili Eliška Zachová (7.A), Antonie Janotová, Petr Boháč, Ondřej Wolf (7.B) a Olga Rozsivalová (7.D) a postoupili do ústního kola.

Těžkým úkolem pro celou porotu bylo vybrat jednoho postupujícího, kterým se nakonec stala Eliška Zachová a tím si zajistila účast v okresním kole soutěže.

V kategorii 8.-9.tříd se nejlépe prosadili Simona Srnská, Tereza Hájková, Natálie Naidarová, Valentina Smutná (9.A) a Šimon Mitrenga (8.B). Všichni podali skvělý výkon, ale porotu nakonec nejvíce přesvědčila Tereza Hájková, která školu také reprezentovala v okresním kole.

Všem jsme moc pogratulovali a popřáli jim do budoucna hlavně chuť učit se němčinu dál a mít co nejvíce možností ji prakticky využít.

Pavla Flodrová

Konverzační soutěž v anglickém jazyce

Velký úspěch vybojovaly vítězky školního kola konverzační soutěže v anglickém jazyce v okresním kole. Andrea Králová se v kategorii 6. a 7. ročník umístila v okresním kole na 4. místě, Agáta Prášková byla v kategorii 8. a 9. ročník na 11. místě.



„Dne 15. února jsem se zúčastnila okresního kola anglické konverzační soutěže, kde jsem měla možnost reprezentovat naši školu v mladší kategorii svými jazykovými dovednostmi. Hrdě můžu říct, že jsem se umístila na čtvrtém místě. Bylo mou ctí reprezentovat naši školu. Všichni byli velmi hodní, moc jsem si to užila. Tak zase znovu příští rok :)“

Andrea Králová

Věda v Bioskopu se 4. A



V programu Začít spolu v centru aktivit Pokusy a objevy zkoumáme látky a děláme různé pokusy. Dost toho zvládneme ve škole, ale někdy je dobré opustit třídu i budovu školy a vydat se za poznáním do světa, tedy v tomto případě do Bioskopu MUNI.

Žákyně a žáci 4. A se v březnu zúčastnili výukového programu Voda v pohybu přímo v laboratořích. Pozorovali vodu, její povrchové napětí, získali nové poznatky a také s vodou kouzlili a malovali. Odnесли si mnoho nápadů, které někteří určitě vyzkoušejí i doma. A že byli nadšení, dokládají jejich slova:

Kateřina Hedlová, TU 4. A

„Líbila se mi ta olejová/ lávová lampa.“ Bára

„Překvapilo mě, že když dám na hladinu vody lehkou minci, tak se nepotopí, ale když přidám jar, tak se potopí.“ Marghalara

„Zjistil jsem, že vodoměrky drží na vodě díky vodní bláně.“ Hynek

„Dozvěděla jsem se, že kdybych se měla na vodě udržet já, tak by musela být blána silná jedenáct kilometrů.“ Helča

„Povedlo se mi ebru – malování na vodě, bylo to něco jako kouzlo a přitom je to strašně jednoduché.“ Emča

„Zjistila jsem, že olej je lehčí než voda.“ Oleksandra

„Naučil jsem se, že by se měly při každém pokusu nosit ochranné brýle.“ Theo

„Uvědomila jsem si, že by mě taková práce bavila.“ Laura

Akce žákovského parlamentu

Žákovský parlament, složený ze zástupců tříd, má kromě zlepšování školy a komunikace informací na starost i pořádání akcí. V letošním školním roce jich proběhlo několik: Halloweenská přestávka s občerstvením, žákovský ples, den dvojčat, filmový den, zamrznutí, den bláznivých účesů, den společenského oděvu a etikety. A jak vypadají tyto akce z pohledu dětí?

„V žákovském parlamentu děláme mnoho akcí. Jednou z nich byl ples, který měl veliký úspěch. Být v parlamentu má výhody, můžete navrhnout akce, o které je zájem, a věci, které udělají den zábavným.“ Tomáš Úlehla

„Do parlamentu jsem se dostal omylem, ale ty akce jsem chystal, i když jsem tam nebyl, tak to je docela sranda. Takže za mě doporučuji. Hlavní akce, která se mi líbila, byl zimní ples, který byl dost náročný na přípravu, ale vydařil se.“

Honza Považan

Škola na zkoušku

Ve čtvrtek 15. 2. jsme měli možnost na naší škole přivítat velmi milou návštěvu. Děti předškolního věku mohly tento den přijít na jedno odpoledne do školy a vyzkoušet si, jaké to může být ve škole. Tato akce dětem nabízí příležitost získat první zkušenosti se školním prostředím již před jejich oficiálním nástupem do 1. třídy. Na děti čekaly tři paní učitelky, které pro ně měly připravenou celou řadu zajímavých aktivit, například zpěv doprovázený pohybem, kresbu ledního medvěda, společné stavění z krychlí, povídání o škole a mnoho dalšího. Děti se pustily do úkolů s nadšením a úsměvem. Dovolte, abychom jim tímto popřáli mnoho úspěchů a radosti v jejich budoucím školním dobrodružství.

Kristýna Lédlová



Pomáháme žákům zvládnout přijímací zkoušky

V pátek 12. dubna a v pondělí 15. dubna se konaly jednotné přijímací zkoušky na střední školy, poté následovaly jednotné přijímací zkoušky na víceletá gymnázia ve dnech 16. a 17. dubna. Tyto zkoušky jsou nejen pro naše žáky významnými událostmi.

V naší škole rozvíjíme u žáků kritické myšlení, využíváme moderní vzdělávací metody, které nejen připravují žáky na úspěšné zvládnutí přijímacích zkoušek, ale také je vybavují dovednostmi a znalostmi důležitými pro běžný život. Už od prvního ročníku podporujeme konstruktivistický přístup k výuce, který umožňuje žákům aktivně uplatňovat své poznatky a dovednosti při řešení úkolů a různých situací. Žáci se u nás učí nejen pasivně přijímat informace, ale aktivně je analyzují a aplikují.

V rámci přípravy na přijímací zkoušky nabízíme žákům možnost účasti v zájmových kroužcích zaměřených na přípravu na jednotné přijímací zkoušky. V těchto hodinách klademe důraz na opakování učiva, procvičování dovedností a získávání důležitých strategií pro úspěšné zvládnutí testových úloh. Žákům 9. ročníku poskytujeme intenzivní přípravu týden před samotnými zkouškami, během které mají každý den vyšší počet hodin matematiky a českého jazyka. Tímto způsobem intenzivně trénují své dovednosti a znalosti, aby se cíleně připravili na zvládnutí testových úloh. Školní psycholožky poskytují navíc zájemcům rady a techniky, jak pracovat se stresem v tomto náročném období.

Jak hodnotí žáci 9. ročníku intenzivní přípravu týden před jednotnými přijímacími zkouškami?

„Bylo od vedení hezké, že nám umožnili mít před přijímačkami intenzivní přípravu i ve škole. Vyhovovalo mi, že jsme mohli procvičovat to, co nám dělalo největší problém. Páni učitelé nám byli k dispozici, pokud jsme nevěděli, pomohli nám. Mně tento týden pomohl procvičit všechno možné.“

„Přípravný týden před přijímačkami byl fajn. Možná by mohly být i dva – bylo by to lepší. Pomohlo mi to s pracovní morálkou v připravování. Psaní cvičných testů mi taky hodně pomohlo.“

Kombinace moderních vzdělávacích metod a konstruktivistického přístupu spolu s důkladnou přípravou na jednotné přijímací zkoušky přispívá k úspěchu našich žáků nejen u přijímacích zkoušek.

Roman Růžička

Přijímačky nanečisto

Je pátek 16. 2. ráno a za pár minut na naší škole začínají přijímačky nanečisto. Devátáci si budou moci alespoň rámcově vyzkoušet, co je čeká v dubnu. Nejprve budou psát přijímačkový test z matematiky a následovat bude čeština. Na oba testy budou mít stejnou časovou dotaci jako na přijímačkách. Následně jim testy opravíme podle pokynů od Cermatu, aby měli představu, jak na tom aktuálně jsou. Beru testy a vyrážím. Za chvíli začínáme!

Alena Telenská

Očima Sophie Šilerové a Terezy Terschové z 9.B:

„Mohli jsme si vyzkoušet, jaké to bude, jak si rozvrhnout příklady, abychom vše stihli. Samozřejmě to nebude úplně takhle i na přijímačkách, ale myslím si, že se to tomu dost podobalo. Vyzkoušeli jsme si práci pod časovým tlakem a stresem. Dozvěděli jsme se, co nám jde a na čem máme ještě zapracovat.“

Návštěva ČNB v 8. ročníku

V dubnu měly možnost všechny tři třídy 8. ročníku nahlédnout do prostor České národní banky, sídlící na ulici Rooseveltova v Brně. Návštěvnícké centrum je pro veřejnost otevřeno již druhým rokem a nabízí v rámci expozice s názvem *Lidé a peníze* zajímavý program. Žáci museli nejprve projít detektorem, což bylo pro mnohé zážitkem. Následně se prošli po schodech a červeném koberci do nádherných prostor banky v duchu historismu. Prohlédli si krásný vitrážový portál a strop ve tvaru lichoběžníku ve vstupním foyer budovy a dýchl na ně nedávná minulost. Poté se přesunuli ke zhlédnutí výukového videa a zabývali se bankovkami – měli možnost se zamyslet nad tím, které bankovky by při poškození banky vyměnili a které již ne. Poté si mohli sami prohlédnout reálné padělky a zkusit odhalit ochranné prvky bankovek pod UV lampou. V závěru exkurze si žáci mohli projít výstavu proměny peněz v průběhu času, která nabízela historii i reálné ukázky od prvních ražených platidel,

denárů, až po současnost. Expozice nabízí i náhled do rekonstrukce ateliéru Jiřího Harcuby, coby výtvarníka a skláře, který navrhl podobu současné pětikoruny.

Daniela Uhlířová



Zájezd do Kutné Hory

Letos jsme na 2. stupni poprvé uspořádali exkurzi do Kutné Hory. Navštívili jsme místní architektonický klenot – chrám sv. Barbory. Opravdu zajímavou zastávkou byl stříbrný důl, kde nebyla elektřina a svítili jsme si pouze čelovkami, které jsme měli připevněné na přilbách. V muzeu knihtisku jsme si mohli vyzkoušet různé historické tiskařské stroje a sami si vyrobit malý zápisník. Poslední zastávkou byla kostnice. Jak název napovídá, byly zde uloženy lidské ostatky, často sestavené do různých uměleckých útvarů.

Alena Telenská

Průzkum mezi spolužáky o tom, jak se jim zájezd líbil, připravil Šimon Melichar ze 6.D:

„Zájezd do Kutné Hory byl skvělý. Zažili jsme moc dobrodružství, šli jsme do dolu, kde se dřív těžilo stříbro. Z toho se vyráběly pražské groše. Dále jsme šli do muzea knihtisku, kde jsme si sami vyrobili zápisník.“

JMÉNO	JAK SE TI LÍBIL ZÁJEZD DO KUTNÉ HORY?	JAK SE TI LÍBIL STŘÍBRNÝ DŮL?	JAK SE TI LÍBIL MUZEUM KNIHTISKU?	CHTĚL BYS NAJÍT DŮL OSEL?
Terezie Vánová	Moc	Velmi mě zaujal	Hodně	Ano
Tadeáš Sejk	Dobry	Byl bych radši, kdyby to bylo delší	Dobry	Ano
Robert Pohl	Dobry	Ano	Hodně	Ano

Akce 5.D

Celý leden a únor chodili žáci 4. a 5. tříd bruslit na kluziště Vodova v Králově Poli. Ve dvou vyučovacích hodinách týdně si tak mohli užívat zimního počasí a aktivně se hýbat. Při bruslení zkoušeli různé hry, jízdu slalomem či s kamarády. Samozřejmě trénovali správnou techniku bruslení: vhodný postoj, jízdu vpřed i vzad, zatáčení, brzdění, někteří i překládání. Do školy se vraceli mírně unavení, zato vysportovaní a spokojení.

Žáci 5.D navštívili brněnské Technické muzeum s objednaným programem s názvem I bylo auto. Program začal komentovanou prohlídkou různých historických vozů, například vozidel z období první republiky. Po něm žáci navštívili technickou hernu, kde si mohli zábavnou formou vyzkoušet fungování mnoha různých modelů a pokusů ukazujících fyzikální vlastnosti a zákony. Díky tomu byla návštěva zajímavá a žáci si ji užili.

V tomto pololetí také měli možnost zhlédnout divadelní představení Ronja, dcera loupežníka, inscenaci textu Astrid Lindgrenové v krásném brněnském divadle Radost. Představení bylo podobné příběhu o Romeovi a Julii pro děti, ale skončilo dobře. Jeho hlavní hrdinkou byla dívka Ronja, která se zamilovala do syna hlavního loupežníka nepřátelského loupežnického rodu. Inscenace byla plná dobrodružství, zajímavých otázek o toleranci a vztazích a všem se moc líbila.

Žáci 5.D také jeli do brněnské Hvězdárny a planetária na Kraví hoře na objednaný program s názvem „Buňka“. Představení začalo prohlídkou hvězdné oblohy s ukázkou několika jasných hvězd a nejnápadnějších souhvězdí. Poté následoval film o tom, co to jsou buňky lidského těla, jak vypadají zevnitř nebo co se s nimi děje při vzniku a vývoji lidského života. Program byl ideálně dlouhý, pěkný a zábavný, takže se všem líbil.

V březnu jeli všichni žáci 5. tříd do kulturního domu v Brně-Žabovřeskách na anglické divadlo *John and Marry*. Zhlédli reklamu na Máriovy hračky a příběh o Barbie a Kenovi jako pohádku o Jeníčkovi a Mařence. Představení se všem líbilo.

Žáci 5.D navštívili i VIDA! centrum s objednaným programem s názvem Barevná chemie. V laboratoři mohli sledovat chemické reakce (například vznik „sloní pasty“) a ve dvojicích si vyzkoušet míchání různých potravinářských barev. Po programu strávili hodinu ve VIDA! expozici, kde si prošli některé ze skoro dvou set interaktivních exponátů z oblasti planet, civilizace, lidského života a mikrosvět. Akci si všichni moc užili.

Po velikonočních prázdninách byli žáci 5.D (stejně jako mnoho dalších žáků školy) program v řeckovickém kostele s názvem *Kostel u nás*. V rámci programu se žáci dozvěděli mnoho zajímavých informací nejen o vybavení kostela, ale také o jeho chodu, křesťanských mších, tradicích a svátcích. Mohli si také vyzkoušet například číst z kazatelny, zvonit na zvonky, hrát na varhany nebo ochutnat chléb, který se přijímá při mších. Návštěva programu v kostele byla pěkná a zajímavá.

V dubnu měli žáci 5.A a 5.D akci s názvem *Spaní ve škole*. Třídy chystaly aktivity na společnou letní školu v přírodě (například jídelníček a oblíbené aktivity) a hrály různé hry – schovávanou, přehazovanou nebo se vypravily na stezku odvahy. Večer také tančily na různé písničky z Justdance a sledovaly film. Spaní bylo podle mnohých krátké a „tvrdé“, přesto si však akci všichni užili.

Marie Bočková



Štafetový závod

Dne 15. 4. se naše škola tradičně účastnila běžecké štafety škol pořádané Českým atletickým svazem. Běželo se 8 x 100 m (mladší děti 1. - 3. třídy), 8 x 100 m (starší děti 4. - 5. třídy) a 8 x 200 m (dvě smíšené štafety).

Letošního okresního ročníku se zúčastnilo devět brněnských škol, kde naše škola skončila na krásném 3. místě a zajistila si tím postup do krajského kola. Dále tu byly disciplíny v hodu medicimbalem a skok z místa, kde si naše děti také vedly skvěle a z počtu 72 dětí mladších a 72 dětí starších se ve skoku z místa za mladší děti umístila na 1. místě Nella Španková a v hodu medicimbalem na 1. místě Lucie Hrabětová. U starších ve skoku dalekém kralovala a 1. místo získala Jitka Čápková, v hodu medicimbalem na 2. místě skončil David Matras a na místě 4. Zuzana Kutová.

6. 5. potom děti odjely na kolo krajské v Břeclavi. Na závod se nakonec dostavilo 13 škol Jihomoravského kraje s nejlepšími časy. Naši žáci dali do závodu vše a oproti kolu okresnímu si svůj čas zlepšili o 20 sekund. Nakonec tedy s časem 09:09,58 končíme na krásném 8. místě.

Velmi dětem děkujeme, protože i přes časně ranní vstávání a delší cestu se držely stále s úsměvem na tváři a všude okolo sebe šířily pozitivní energii.

Alexandra Matrasová



LVK 7. ročníku

V březnu se žáci 7. tříd vydali na lyžařský výcvik. Tento týden plný dobrodružství a nových zážitků nám zanechal nejen vzpomínky na lyžování, ale i na společné aktivity a výlety do okolí.

Ubytování jsme měli v horské chatě v Hynčicích pod Sušinou, která nám poskytla pohodlné zázemí po náročných dnech na svazích. Každé ráno jsme se probouzeli natěšení na lyžování a snowboarding na Pradědu, nejvyšším vrcholu Hrubého Jeseníku, kde na počátku března stále jako na jednom z mála míst v republice panovala zima a sníh z kopců doposud nestekl v podobě horských potůčků pryč.

Náš pobyt však nebyl výhradně o zimních sportech. Mimo ně jsme se společně vydávali na vycházky do okolní přírody, kde jsme vyhlíželi z kopců na jesenickou krajinu a vymýšleli další zábavné aktivity, například orientační běh. Večery byly kromě odpočinku a volné zábavy zasvěceny společenským hrám a různým stmelovacím aktivitám, které nám pomohly více se vzájemně poznat, čelit novým výzvám a hledat kreativní řešení úkolů.

Celý týden na horách byl pro nás příjemným zážitkem, díky kterému jsme obrousili hrany lyží i snowboardů, jež by jinak v mnoha případech zůstaly pro nedostatek sněhu „sedět v koutě“.

Veronika Svedková

Lyžaček

Na konci ledna jsme se jako každý rok vydali na svah v Olešnici. Nádherné počasí a chuť sportovat nám všem vykouzlila na tváři úsměvy a děti si tak mohly vyzkoušet široké spektrum lyžařské průpravy. Vrátily se domů sice unavené, ale spokojené.



Florbal

Dne 7. 5. se naši žáci již tradičně účastnili florbalového turnaje škol v rámci projektu SBOŠ, na který dorazilo 16 brněnských škol.

Naši kluci se do zápasu pustili s radostí a skupinu suverénně vyhráli bez jediné inkasované branky, sami však umístili celkem 17 branek. Postoupili tak do čtvrtfinále, které po dramatických nájezdech vyhráli 2:1. V dalším zápase však prohráli 1:3 a bojovali o 4. místo, kde po nájezdech podlehl soupeři 1:2.

Ačkoliv byl náš brankář druhým nejlepším brankářem turnaje, nestačilo to na medailové umístění. Kluci však prokázali nesmírnou soudržnost a vzájemnou podporu po celou dobu turnaje a věříme, že kromě cenných zkušeností si odnáší i skvělý pocit z krásné a férové hry.

Fotbal

Dne 3. května se kluci z třetích tříd účastnili 3. ročníku školního fotbalového turnaje v Lelekovcích, kde skončili na krásném 2. místě. Navíc byl Michail Zacharov zvolen nejlepším hráčem týmu a Filip Motlak byl oceněn jako nejlepší brankář turnaje.



Alexandra Matrasová

Zimní výcvikový kurz na Pustevnách



V březnu se žáci sportovních skupin naší školy zúčastnili zimního výcvikového kurzu v krásném prostředí Pusteven. I když nám letos počasí nepřálo a sníh se nedostavil v takovém množství, jak bychom si přáli, užili jsme si pestrý program plný sportovních a zážitkových aktivit.

Lákala nás horská turistika, a tak jsme se vydali na výlet do Trojanovic a na chatu Mír. Cestou jsme si vyzkoušeli orientaci v přírodě a geocaching, čímž jsme si procvičili práci s mapou a kompasem. Získané znalosti pak žáci zúročili v orientačním běhu na hřebeni okolo kaple a vysílače. Nechyběla ani prohlídka samotné kaple svatého Cyrila a Metoděje, kde si žáci zazpívali, vystoupali na zvonici a dozvěděli se zajímavosti z historie. Velkým zážitkem byla pro všechny i vyhlídka v korunách stromů na stezce Valaška a bruslení na rožnovském kluzišti. I když lyžování letos chybělo, můžeme s jistotou říci, že si každý z účastníků výcvikového kurzu odnesl domů spoustu krásných vzpomínek a nových zkušeností.

Pavel Kučera

V květnu navštívily všechny čtyři třídy 6. ročníku ÚMČ Řečkovice v rámci předmětu výchova k občanství. Třem skupinkám se věnoval pan profesor Vladislav Musil, člen současného zastupitelstva, který žákům věrně přiblížil historii a současnou samosprávu městské části. Jedna skupinka měla tu čest potkat se s panem starostou Markem Viskotem, který žáky srdečně přivítal a hovořil s nimi o chodu městské části, o rozpočtu a odpovídal na otázky, které žáky zajímaly. Žáci měli možnost nahlédnout i do Síně Jana Hrušky, která se honosí jeho obrazy v duchu naivního umění. Zároveň si mohli prohlédnout závěrečné projekty žáků výtvarného oboru ZUŠ Vítězslavy Kaprálové s názvem Rozloženo/složeno, kterým úřad nabídl své prostory k výstavě. Na závěr mohli žáci nahlédnout do pracovny pana starosty a byli odměněni drobným dezertem.

Daniela Uhlířová

Návštěva ÚMČ Brno – Řečkovice a Mokrá Hora



Začni učit

Ve třetím dubnovém týdnu si na naší škole vyzkoušeli účastníci programu *Začni učit*, jaké to je ocitnout se před třídou plnou dětí, co vše patří do náplně práce učitele a kolik času je potřeba věnovat přípravě na hodiny. Dva mladí muži, aktuálně pracující v jiných oborech, si vyzkoušeli výuku matematiky a dějepisu v hodinách pana učitele Kováře a paní učitelky Šildové. Program *Začni učit* je podpořen Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.

Petra Šildová



Exkurze do Švýcarska pohledem účastníků

„Cestou do Švýcarska jsme se stavili v hlavním městě Lichtenštejnska, pak jsme pokračovali do čokoládovny Lindt a den jsme zakončili prohlídkou Curychu. Další den jsme prošli Basilej a údolí Emmental, následně jsem navštívili i hlavní město Švýcarska Bern. Poslední den jsme lodí pluli po Vierwaldstättersee a zubačkou vystoupali na horu Rigi. Naší konečnou zastávkou byl Luzern. Nejvíce se mi líbilo v čokoládovně, v Bernu a na Rigi.“ Veronika Řepková, 9.B

„Za mě byla nejlepší čokoládovna a také výlet na horu, který jsme si s Terkou moc užily. Nic bych nezměnila.“ Valentina Smutná, 9.A

„Jeden z nejlepších zážitků mého života. Bylo to super a super byla i průvodkyně. Dozvěděla jsem se hodně věcí.“ žákyně 2. stupně

„Nejvíce se mi líbil výlet lodí a výstup na horu.“ žák 2. stupně



Anglické divadlo 1. + 2. stupeň

Kulturní akce jsou důležitou součástí školního života a přinášejí inspiraci a radost jak žákům, tak i pedagogům. Letos jsme se v naší škole opět mohli těšit na návštěvu anglického divadla. Představení, které jsme měli možnost zhlédnout s pátými ročníky, ztvárňovalo zajímavé zpracování klasické pohádky Jeníček a Mařenka pod anglickým názvem *John and Mary*. Jde o moderní adaptaci klasické pohádky, která je zpracována tak, aby oslovila dnešní diváky. Představení bylo provedeno dvojjazyčně, což umožnilo žákům lépe porozumět anglickému jazyku.

Žáci 7. ročníku navštívili představení *Peter Black 2 A New Beginning*. V tomto představení si hlavní hrdina prochází mnoha profesemi, podstupuje zkoušky své osobnosti a vlastních možností, až nakonec nachází nejen ideální práci a nový domov, ale také životní lásku. Toto představení plné vtipu bylo pro žáky 2. stupně nejen chvilkou zábavy, ale přiblížilo jim také stále aktuálnější téma výběru povolání.

Milan Navrátil

Autorská beseda spojená s dílnou tvůrčího psaní v 1.B



V březnu, měsíci knihy, proběhla v 1.B autorská beseda spojená s dílnou tvůrčího psaní se studentkou a spisovatelkou fantasy literatury Adelou Jedlitschkovou. Autorka povykládala dětem, jak začínala psát první knihy a povídky již v osmi letech a jak se vyvíjela její kariéra a život. Děti se dozvěděly, jak vzniká kniha, co je potřeba udělat krok za krokem - od napsání prvního řádku po vydání a prodej knihy. Pak si děti zkusily napsat svoji krátkou povídku i s ilustrací. Některé děti ještě nyní pokračují doma v psaní své první knihy. Autorka se dětem podepisovala do čtenářských deníků a celé třídě napsala krásné věnování na památku. Beseda se dětem velice líbila a my s paní asistentkou jsme na děti pyšné!

S autorkou budeme nadále v kontaktu a budeme spolupracovat.

Iveta Smýkalová

Třídní schůzka společná s dětmi a rodiči ve 2.B



žáci 2.D

14. 5. 2024 bylo celkem normální úterý s běžným školním režimem. Ovšem ve 2.B od rána probíhaly přípravy na večerní překvapení pro maminky, babičky i tatínky - jen tak pro radost. Děti natrénovaly tanec se zpěvem na písni Buchet je spousta a V naší hradní kuchyni. Když přišla hodina H, holky si navázaly bílé mašličky, kluci nasadili

kuchařské čepice, všichni se nastrojili do kuchařských zástěr a s velikou elegancí a šarmem předvedli výborné představení, které nenechalo jedno oko suché. Nakonec se podávaly buchty všeho druhu. Všechny děti si zaslouží uznání a pochvalu.



Petra Oprchalová

Skládání obrázků z písmen v 1.B

S dětmi v 1.B jsme měli pěknou akci - skládání obrázků z písmen. Učili jsme se wordcloud neboli slovní mraky. Děti to velice bavilo a všichni jsme si akci užili. Společnými silami musel samozřejmě vzniknout také obrázek koníka, protože je naším symbolem.

Iveta Smýkalová

Divadelní představení Tři mušketýři

Naši žáci některých pátých, šestých a sedmých ročníků navštívili 23. května divadelní představení *Tři mušketýři* v Sále Břetislava Bakaly na Žerotínově náměstí. Hudební divadelní komedie na motivy jednoho z nejslavnějších románů autora Alexandra Dumase st. nám přiblížila výpravnou a poutavou formou příběh nejen o přátelství, odvaze, lásce a zradě, ale především o slavném, nesmrtelném rozhodnutí: Jeden za všechny a všichni za jednoho.

Michaela Leichmannová

TŘI MUŠKETÝŘI

hudební komedie podle slavného románu Alexandra DUMASE st.

napsala Jana GALINOVÁ • hudba a texty písní Jan TUREK • režie Jurij GALIN
kostýmy Tomáš KYPTA • scéna Jurij GALIN • masky Milena DUBŠÍKOVÁ - ŘÍHOVÁ
choreografie Jan RÝVAL • Lenka LAVIČKOVÁ • šermý Radek ČERMÁK a Petr ERLITZ
hrají, zpívají a šermují Petr ERLITZ • Petr KOZÁK • Robert STODOLKA • Jiří SOSNA
Zuzana BARTOŠOVÁ • Jana GALINOVÁ • Lenka LAVIČKOVÁ • Lukáš MASÁR • BALŮ a další



Participativní rozpočet



Na naší škole se tento školní rok konalo už čtvrté kolo participativního rozpočtu. V tomto projektu žáci navrhují, co nového by ve škole chtěli, a potom také hlasují, který nápad je nejlepší. V letošním ročníku se do finále dostalo celkem pět projektů. Tři projekty byly zaměřeny na pořízení nového vybavení do našich odpočinkových zón na chodbách, další řešil nástěnky na výtvary našich žáků na chodbách a ten poslední byl pro všechny, kteří rádi hrají vybíjenou, konkrétně pořízení nových míčů. Prezence projektů a hlasování proběhlo on-line a účastnilo se ho 632 hlasujících, kteří celkem udělili 1441 hlas (každý má totiž tři). Všechny projekty dostaly přes 200 hlasů, takže je vidět, že nápady opravdu zaujaly, a nejvíce hlasů získal projekt žáků šestého ročníku s názvem „Gauče do školy“. Žáci se tak mohou těšit z nových gaučů od jednoho nejmenovaného švédského producenta a prodejce nábytku.

14. května 2024

Ondřej Růžička



Vše to začalo na Hlavním nádraží v Brně. Sraz jsme měli už v 9:40, a i když vlak přijel se zpožděním, byla cesta příjemná. Když jsme vystoupili na nádraží v Praze, vydali jsme na Václavské náměstí a tam jsme měli rozchod. Následně jsme se přesunuli do metra a odjeli k O2 aréně. U O2 arény jsme museli odevzdat batoh a mohli jsme si nechat jen malé věci, jako je peněženka nebo telefon. Zařadili jsme se do fronty a prošli krátkou kontrolou. Poté jsme se už vrhli do samotného stadionu a před zápasem jsme si ještě mohli koupit něco na zub. No a co jsme tam dělali? Šli jsme se přece podívat, jak se hraje hokej na mistrovství světa, na zápas Norsko - Dánsko. Norům se podařilo vyhrát 2:0 a nám se zase podařilo dostat se na hokejovou kostku – výsledkovou tabuli v aréně. Možná, že jste nás také zahlédli v televizi.

Ondřej Růžička a žáci 7.D

Rozhovor sester Brýdlových a Břeňových

Že se nám na 2. stupni v různých ročnících sejdou sourozenci, to se stává často. Ale málokdy se stane, že jeden sourozenec na 2. stupni v 6. třídě začíná a druhý v 9. třídě končí. A letos se nám sešly dvě takové dvojice, obě sesterské. Proto jsme je poprosili, jestli by mladší vyzpovídaly ty starší.

Dominika a Vendula: Jak se vám líbilo na 2. stupni?

Eliška: Občas to bylo těžké, ale dalo se to zvládnout.

Sára: Díky spolužákům ze třídy byly ty čtyři roky fajn.

Dominika a Vendula: Jste rády, že odcházíte?

Eliška: Na jednu stranu ano, na druhou stranu ne, protože nechci opustit třídu, se kterou jsem byla čtyři roky.

Sára: Když člověk chodí devět let na jedno místo, tak má chuť zkusit něco jiného. Tak se těším na střední školu.

Dominika a Vendula: Jaké akce nebo výlety se vám líbily?

Eliška: Nejlepší výlety byly ty vícedenní!

Sára: Za nejlepší akce považuji výlet na koně. Co mně scházelo, bylo více kultury (například divadlo).

Dominika a Vendula: Jaký je váš nejlepší zážitek?

Eliška: Výlety, plesy, přespávačky atd.

Sára: Nejlepší zážitky zůstávají v mysli dlouho. Je to nejvíce spojované s výlety.

Dominika a Sára Brýdlové, Vendula a Eliška Břeňové, Alena Telenská

Knihománie na 2. stupni



Je libo vyrábět ruční papír? Zahrát si na spisovatele nebo luštilitele šifer? Tvořit komiks, ilustrace, vlastní fantasy svět? Jet se podívat do brněnských papíren nebo pátrat po nejruznějších literárních stopách v Brně? Zuzitkovat staré knihy a něco z nich vyrobit? Nebo si jen tak číst?

Potom jste u nás dnes byli správně. Všem těmto a mnoha dalším činnostem se naši žáci mohli dnes věnovat v rámci celoškolního projektu Knihománie. A protože papír bychom neměli, kdyby nebylo stromů, rozhodli jsme se jeden takový strom vyrobit a vrátit mu to, co nám dal a co všichni každý den potřebujeme - papír, respektive knížečky se vzkazy od našich žáků.

Alena Telenská

Akce 1. stupně

Druhé pololetí letošního školního roku bylo pro naše žáky 1. stupně opět plné zajímavých a pestrých akcí. Leden pro děti začal v divadle Radost s představením Ronja, dcera loupežníka. Následovalo anglické divadlo Treencity - příběhy z antického Řecka, které za dětmi přijelo až do naší školy. Na programu I bylo auto byli žáci v Technickém muzeu a děti si užily den ve Vida centru s programy Principál těžiště a Co se děje v bříšku? Nejmenší žáčci navštívili v brněnském planetáriu program Včelky, jiné děti tam byly na programu Cesta sluneční soustavou. Konec ledna vyvrcholil minilyžačkem v Olešnici, kde si děti naplno užily zimních radovánek.



Začátkem února proběhlo promítání v kině Lucerna, organizovala se recitační soutěž a do planetária šly děti tentokrát na program Buňka. Konalo se školní kolo soutěže z českého jazyka Babylon, 4. a 5. třídám začal několikaměsíční kurz bruslení na hale Vodova a naši školu navštívilo mobilní planetárium. Proběhla každoroční zimní škola v přírodě včetně zimních aktivit a lyžování. Na Bioskopu s programem Voda v pohybu si děti vyzkoušely mnoho pokusů, které jim připravili studenti vysoké školy MU. Jiní žáci navštívili divadlo Radost, představení A pak se to stalo. Díky žákovskému parlamentu jsme si užili mnoho legrace s filmovým odpolednem.

V březnu žáci navštívili představení A.I.U.R. aneb Univerzální roboti umělé inteligence, představení John a Mary v KD Rubín a výukový program na Jezírku v Soběšicích. Vybrané dívky soutěžily ve florbalovém turnaji v Maloměřicích a proběhlo písemné a ústní kolo soutěže English Jungle. Žáci se účastnili také městského kola soutěže Babylon na ZŠ Tyršova. V divadle Radost byly děti na představení Dva roky prázdnin, ve Vida centru na programech Hejbní kostrou a Co se děje v bříšku? Na Velikonoční besedě byly děti v knihovně JM. Díky programu Empík cyklista si žáci aktivně procvičili dopravní výchovu a jízdu na kole na brněnské Riviéře.

Duben začal školní akcí Zamrznutí a divadlem ProDrama s aktivitami o Přemyslovcích. Třídy 1. stupně navštívily řeckovický kostel (Náš kostel všemi smysly) a na Barevné chemii byly děti ve Vida centru. Představení Operky navštívily naše nejmenší děti v divadle Radost a nejlepší žáci ze školního kola soutěže English Jungle se tentokrát utkali s ostatními v kole městském. Starší žáci spali ve škole a prvňáčci postupně přivítali předškoláky z MŠ Měřickova, MŠ Malý strom a MŠ Paraplíčko. Dále se žáci měli možnost seznámit s kanoistikou v naší tělocvičně a Den Země jsme oslavili nejrůznějšími aktivitami, které připravili devátáci pro své mladší spolužáky na 1. stupni. Na konci dubna proběhl Čarodějny den pořádaný žákovským parlamentem a 3. třídy vyrazily koncem měsíce na výlet na Macochu.

Květen začal rozšiřováním finanční gramotnosti díky výukovému programu Abeceda peněz a nejmenší děti si užívaly čas na dalším terénním dnu. Dále žáci navštívili Jezírko s programem Voda a jiné třídy než v dubnu vyrazily také na Macochu. Vybrané děti reprezentovaly naši školu na běžeckých štafetách v Břeclavi, jiné si užily ve škole filmové dopoledne. Na program Přísluví napoví nás pozvali z knihovny JM. Děti také vyrazily na výlet do Ořešína, na výstavu Nejkrásnější pohádky do Letohrádku, na výukový program Filiánek a na výlet do Milotic. Žáci pátých tříd organizovali aktivní sportovní den, jiní navštívili divadelní představení Tři mušketýři a projeli se na koních, na které je doprovázeli žáci z 8. ročníků. Koncem měsíce proběhly zkoušky z dopravní soutěže mladých cyklistů a závěrečné jízdy na kole s testem z dopravní výchovy v rámci programu Empík cyklista. Některé děti se účastnily programu Empík hledá Foxíka, jiné děti šly do brněnské ZOO. Spoustu legrace děti prožily na škole v přírodě v Trhové Kamenici.

Poslední měsíc tohoto školního roku začal Dnem dětí, organizovaným žáky pátých tříd a všechny třídy 1. i 2. stupně se zapojily do celoškolního projektu Knihománie. V krásném prostředí pardubického kraje, v tzv. Tramtárii, proběhla škola v přírodě žáků 4. a 5. tříd. Plavbu parníkem si děti užily až k hradu Veveří, který si stihly prohlédnout i zevnitř. V Anthroposu se děti účastnily programu Tisíc tváří Amazonie a jiné děti zavítaly do Kuřimi na statek za zvířátky. Na plavbu po Baťově kanále budou děti s radostí jistě vzpomínat. Koncem měsíce proběhlo také dlouho očekávané vystoupení dravců Seiferos na travnaté ploše před budovou HN.

Děkujeme všem učitelům, asistentům a organizátorům za jejich energii vloženou do takto zajímavých akcí. Už nyní se těšíme, co nám přinese příští školní rok.

Barbora Filisteinová



**MT Kolding Cup 2024 - turnaj
v zápase řeckořímský styl
a ženský zápas**
Kolding (DEN) 18. - 21. 1. 2024

398 startujících z 61 oddílů DEN,
TUR, UKR, SWE, POL, BEL,
GER, NED, FIN, NOR a ČR
2. Jakub Skalický, Julie Seidlová
4. Matěj Skalický
10. Tomáš Stehlík

**Mistrovství České republiky
U13, U17 v zápase ve volném
stylu**
Ostrava 10. 2. 2024

116 startujících ze 26 oddílů
5. Tomáš Stehlík
7. Marek Šimáček

**X. mezinárodní turnaj v
zápase o pohár starosty města
Bielawa**
Bielawa (POL) 17. 2. 2024

201 startujících ze 35 oddílů
POL, CZE a SVK
1. Michal Rýdl
3. Darya Prylypko
9. Julie Seidlová

**I. ročník turnaje Bratislavský
vlčík v zápase**
Bratislava (SVK) 17. 2. 2024

85 startujících z SVK, AUT, POL,
HUN, CZE
1. Matěj Skalický
2. Karolína Bothová, Markéta
Bothová
3. Jakub Skalický

**II. ročník mezinárodního turnaje
„Memoriál Františka Maňásky“
volném stylu**
Hradec Králové 9. 3. 2024

193 startujících ze 28 oddílů ČR,
Polska, Slovenska a Německa
1. Vojtěch Klosík, Michal Rýdl
2. Antonín Vysloužil
3. Tomáš Stehlík
4. Jiří Štaubert, Jakub Skalický,
Marek Šimáček
7. Karolína Bothová

**Mistrovství České republiky U15,
U20 v zápase ve volném stylu**
Ostrava 16. 3. 2024

162 startujících ze 29 oddílů
3. Tomáš Stehlík
4. Julie Seidlová
5. Darya Prylypko
7. Marek Šimáček

Pavel Kučera



**Slezský pohár Jablunkov ve
volném stylu**
Jablunkov 23. 3. 2024

140 startujících z 18 oddílů a 4
zemí
2. Vojtěch Klosík, Jiří Štaubert,
Matěj Skalický
3. Karolína Bothová
5. Antonín Vysloužil, Jakub
Skalický

**51th Easter Wrestling
Tournament - řeckořímský styl
a ženský zápas**
Utrecht (NED) 28. 3. - 1. 4. 2024

686 startujících z 24 zemí světa
U17 - řeckořímský styl
24. Tomáš Stehlík
U15 - ženský zápas
4. Julie Seidlová
5. Darya Prylypko

**Velká cena Borohrádku - zápas
ve volném stylu**
Borohrádek 6. 4. 2024

226 startujících z 20 oddílů ČR
1. Vojtěch Klosík
2. Markéta Bothová
4. Antonín Vysloužil, Jiří Štaubert,
Marek Šimáček
5. Karolína Bothová
12. Jakub Skalický



**Dolnoslezská liga v zápase dívek
Boguszow (POL) 20. 4. 2024**

101 startujících z POL, SVK, ČR
2. Darya Prylypko
7. Julie Seidlová

**XIII. Miedzynarodowy Turniej
z okazji konstytucji 3 maja -
volný styl a ženský zápas**
Bielawa (POL) 27. 4. 2024

161 startujících z 25 oddílů Polska,
Slovenska a ČR
1. Darya Prylypko
3. Antonín Vysloužil
5. Karolína Bothová
8. Jakub Skalický
9. Vojtěch Klosík



**Mezinárodní turnaj "Malá
vlčice" dívek v zápase**
Zagreb (CRO) 5. 5. 2024

121 startujících z 22 oddílů
z Chorvatska, Rakouska, Srbska,
Kosova, Slovinska, Maďarska a ČR
3. Darya Prylypko
5. Julie Seidlová



**Memoriál Miroslava Rešla ve
volném stylu**
Nový Jičín 11. 5. 2024

261 startujících z 29 oddílů a
4 země
2. Vojtěch Klosík, Michal Rýdl,
Marek Šimáček
3. Karolína Bothová
7. Jiří Štaubert
13. Antonín Vysloužil